
""""""""'"""""""""",., " ""q"

,,,-".' '.: ,'...· """ ' (' ':· Á\
l ·.'· . .... , . '·,'

l .. : : '· ' i '\,.:; ',
l l! .. : ' .'. -:·:- f
\':::' ,." "' ,:,

J""'"'"·..'.. ,, ,' ..:-.-'

SMLOUVA O DÍLO

číslo ol),jednatele: S4983/ÚSŘ/2021
číslo dodavatele 2021 012

Tato SML(')UVA O DÍLO ((lá|e.i¢il .,S|n|()ll\'a").j¢ llza\"ře|1a vc sniyslu Llsla|ľo\'enÍ § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., Ůbča1)ský zákoník, ve znění pozdčjších přeclpisú (cIále jen ,,ol)ča|lský' zákoník")

mezi

Středočeský kraj
sídlo:
7ä stotll)ený:

IČO:
DIČ:
l)a!!k(}vní spo.jeni:
číslo účtu:
zásll|l)ce pro věcná jednání:

dále jen ,,Oí)ied11atel"
na straně ,jedné,

a

.jméno:
sídlo:

7-ílsloll|)e]]á
IČO:
DIČ,
l)a1]ko\'ní spo jení:
číslo účtu:
zástll!jce pro věcná .jed11ál}i:

dálc .jetí J)oda\'atel"
na straně druhé,

Zborovská ||, ISO 21 Praha 5
Ing. Be. jiří Snížek - náměstek ]]ejt!])aľ}ky pro oblast regi()i?á|ního rozvo.je
a úze[l]])íl)o plánování
70891095
CZ7089!095
PPl' Banka a.s., Praha

Ing. Jaroslav Smíšek, vedoucí oddělení úze!]]])ího |)]á11o\'(í!]i

Ate liěr T-plan, S.l'.O.
Sezimova 380/!3, 140 00 Praha 4 - Nusle

RNDr, Liborein Kraj íčkem. .jednatelem
26483734
CZ26483734
ČSOB, a.s., Praha l

Mgr. Alena S]11]-čl«)\'á P|i.])

Objednatel a Dodavatel spoIečnč .jen ,,Sm|(l\.'|lí strany"

]



-"—'"'""T"-':' =, 5::">

PREAMBULE

S1111oLl\"a .je uza\"í|'ána mezi Objednatelein a Doda\'&te]en] na základč \"i"s|¢(|líi'| /m(lá\':lcího řízení na veře.jnou
y-aká7ku s |1á/\"e])i ,,Vyho(]nocení vlivů na u(lržitelný rozvo,j 1'17Á'n)í '), :Ĺk(u;ľ1inl('e Zásad úzcinního
rozvoje Středočeského kraje zkrácenýin postupein dle § J2a zákomí spôčíva,jicí
ve vynle7e[li kori(loru pro veřejně prospěšnou stavbu Želcznični (|oI)rm'y VRI' Poříčany Světlá nad
Sázavou a spojky v úselui VRT - Nyinburk, včetnč staveb sollvise,iici(!h ((|á|¢ .j¢II .Neřqjná zakázka").

Sln|ou\"a je Llza\"irá]]a za účeleni realizace Veřejné zakázky. C:Í|e|11 S!)]l(}ll\'y ,je tedy l'|l)!'a\'a (i\"()llst!'al]l1él]o
prá\']]ii)o vztahu mezi Si)) liivními stranami, .jehož obsahein .jsou p|'á\'a a p{)\"i|)!)í)sli M)l|\"isc:iicí s realizací
v¢řc,jnc 7.aká7.ky v souladu s ))říslllš}]ýn]i p]al!}ý]]]i prá\'ní|ni předpisy tak. aby S|)í|l|\'])i šimny inčly možiiost
při nc.jvýššÍ možné míře právní .jistoty realizovat práva a plnit |)o\'i])l]()sli lú(|lo Sn}l()u\'()u zak)žellC.
P(xll"ol)1)osti ,jsou (||)Ĺ'a\'el}y \" zacjá\"acíc]) podniinkách na Veře,in()l| zaká7,kll a cIák v tCto S|))|ou\"č.

l . 1'ŘEDMĚT SMLOUVY

I.]

!.2

Přcdi))člen1 S]11k)llvj' .je povinnost Dodavatele provést dílo sp(}či\'a,iící \'c zp'acováni VeřejnC
zakázky dle zákona č. 183/2006 Sb., o úzeln]1i]n l)]áno\'ání a sta\'el)i)ilí) řádu (stavební zákon),
ve znění poz&jších přcd!)islj (dále .jen ,,sta\'el)|)i zákon") a .jeho pro\'ádčcích \·yh|ášck a dle zákona
č. l 00/20Ul Sb., o p()suzo\'á]IÍ vlivů na životní prostřecli, ve znčni l)o7.dč,išíc!í !)ře(]pisůi

souvisejících zákcmú a na z.ákladč pc)7ac]a\'kú Objednatele stano\'en\:'ch dále \' tétO S|11|Oll\'ě
Ja \'\"l)i\"\"aiícící} ze zadávacích pod)]]il1ek na vcřei])ôll zakázku (dále .jen ..Dílo"), a to řádně, bez vad

(ĺ nc&jdčikl"| Pocirobná specii'íkacc Díla jc Ll\'c(lc]]a v Přílc7e č l této S]]1]OLl\"j".

74)raco\"ání Díla .je rozděleno na dvě etapy (dále ,jen ,,etapa"):

l. e/al?(/: z))racová]]í l]ávl"hu Díla (\"č. tisků, i]]l¢]11eto\'é prezentace) pro \·'eřejňé p]'qiec|l1á|1í,
ze.jména v souladu sc stanoviskel11 orgánů ochrany přírody k řcšenéinu zámčru.

aktivní účast ua \'eře-iná11 pr(liednání. S|)O|lll)l'áCC při \'"!"jl()c|])oc()\r'íľi?i sta]]o\'isek
nániitck a při|)omí11ek podle pokynů Objednateíe, přípa(l|]á úl)la\'a Díla.

Přcdničtem tCto S|11]oll\"y .je dále |)o\'injlost Ol).ied|latele zaplatit Doda\'atcli za řádně a včas
l)l'¢\'ede]]C Dílo cenu vc výši a za l)od!ni])ek stal)o\'e]]ých v čI. 3 této Smlouvy.

,

:'

,

l 3

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2 ]

2.2

Dodavatel je PO\r'ine]l realizovat Dík po iednot|i\'ých etapách neipozděi i:

l. e/u/µa' clo 6 mčsiců od i)od!)isu táo Sj1]|oll\'y:

2, e/(/p(/.' uejdék do 4 měsíců od předání pokvtiů k úl)ra\'č po \"cřcinCi]] pro.ied|lá1]Í:

D()c|íwal¢l sc zavazu,j e zahá.j it realizaci Díla ihned po nabytí účim)osti této S])]|ou\'y.

Místem plnčni ,je siclk Ob.iedjlale|e uvedené \' záhlaví této Sln|ou\"y, není-li u.jednáno .jinak.
Doda\' atel není oprá\.'!}ě]] mčn it místo plnění bez ])ředchozího pÍselnné])o souhlasu Ob,jednateic.

?
~



' '.';';f:' 'T ""'""""" 7
·' y'

;

l

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.] Celková cena za
|)Qdanoll \" ráinci

ho(l|loly (dále .jen

tedy. 91 350,- KČ.

realizaci Díla dle ČI. 1.1 této S|)Ik)l|\'y byla slal1o\'e|1a nabidkQl| Dodavatele
zadávacího řizcní na Veř¢.iůol] z(lkázkll a čim 435 000,- KČ bez danč 7 přidanC
,,DPH"). DPH činí \' souladu s aktuálnč |)!alljotl a úči]1liou pl'á\'|li úpra\'oll 2 1%,
Ce]kc)\'á cena včehíě DPH tedv činí 526 350,- KČ (dále .jen ,,Cena").

.
3.2 Cena za Dílo ruzdělená cíle ,jednotlivých etap:

C'cna \' KČ 1)c7 DPH výše [)P!'1 \" Kč Ceim \' KČ vCcliíč DPll
l /.e/(//)('/ 348 000.- 73 080.- 4?1 080,-
i 2e/(7/)(/ 87 (JOO,- 18 270,- lOS 270.-

Celkem 435 000,- 91 350,- 526 350,-

3.3

3.4

Cena je stanovena pro celý ro7sah l)ře(|]l)čtll phiční tCto SiMouvy ,jako cena konečná. perná
a |1epř¢k]"oči(e|ná, V Cenč .jsou zahrnuty veškeré náklady D{)da\'ale|e na realizaci Díla, tedy veškeré
práce, d()dá\"ky, služby, ]-)ol)|atky, výkony a další činůosti nutné pro řádné splnčni předmětu tCto
Smlouvy.

Cenu je možné 7mě!]i[ či překročit pou7c \' přípacič 7111Čll}' l)řÍs]llšných právních l)řec|!)isů
up]'a\'u.iicich výši DPH V tak)\'én1 připaclě bude účtována I)Pl1 ve výši p!all7é k datu uskutečnční
zdanile|1]é]]o plnění.

3.5 Cena bude Dodavatdi |1]"aze|ia bezl)oto\'()sl1]Í:l1 pře\'cldem \' české měně na základě
läkl(l!'. Doda\'atel .je oprá\'něn \'\'stä\'it fítkturu dnem předáni a pře\"zetí .ied]]c)t|i\'\:'c|1

W

bude mezi S]]]iu\']]í]ni stranami sepsán .jedll()l'li\"ý' přeclávací l)l'ot'(jl{o]. Podmínkell
läktury .je řádné předání Díla a zářo\'éň ,jeho \ yíičtování: |)řÍ]OhOll i'akl(íry pr()to musí
pí'otokol dle ČI. 4 této Sln!ou\.'y.

\·'ysta\'e]]ých
čiap.. o čemž
pro vystaveni
býi předá\'a¢i

3.6

3.7

3.8

3 ')

3,10

l"aktui'a bude ůbsahovaí náležitosti daňového a účetnihc dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,
c) účclňiclvi. \'c ziiěni po7dě.išíc]] předpisů. a 7ákol1a č. 235/2004 Sb , o dani z přidané ])odíľol\'.
ve znění pozdčjších předpisů, (jedná se !)řede\'šín] c) označení iäktury a .iejí člslo. o1)¢|1Ĺ)dl)i
ii]"n]u/náze\', sídlo a IČO Ob,jednate1e. ])řecll]]č( Sln[ouvy, bankovní spo.jeni, fáktul'O\r'a11Oll částku
bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchociní listinv dle § 435 Obča}]ského zák()|)íkíl. Faktura
bude označem číslem smloll\'y Objednatele.

Faktl]l"a bude zaslána na adresu Ob.jednatele.

Ob.jednatei ,je OPl'á\'l7Č|) vrátit fakturu do kouče doby splatnosti, pokud buck obsahovat nes])l'á\'n('
nákž.itosíi či úda.je nebo pokud požadované náležitosli a úda,je nebude ()bsaho\'at \'ůl)ec. V takovém
případě se doba sp!atl}osli zaslavu,je a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne doručeiú o!)r2\"e|)é
nebo ck)p|])čné faktury Ol?ied|late]i. Objednatej není v takovém případč v p]'od|¢|1í.

Splatnost faktury .je 3 O dní ode dne ,jqjiho doručení Ob.iednale|i, Po\'iiínosí Ol?iednale|c za|)|alil Cenu
.je splněna odepsáním j)řis|[!š[lC částky z účtu (')l?jednate|e. Objednatel ]Ie|)()skyl(|.ic zálohy. Platby
budou probíhat \'ýhradl]ě v Kč (CZK), rov])čž veškeré cenové úc!aie na i'áktuře blldou \.' lé10 mčnč.

Dodavatel pro|1|ašu.ic. že není veden \' registru t}es|}olch|ivýd) plátců, a zavazu.je se po clobu t.rvání
této sm|oll\'y řádně a včas platit DPH. Pokl]d n]]a|)č!}í úřad \'ý7\'é ()l).jed])al"c]e k placeni DPi-l
nezaplacené Ľk)da\'ate|e]]1 při rcalizaci této Slnloll\'y, Dodavatel sc z.a\'aal,je zaplatit Ob.ied]laie|i
s]]]lll\'l)i !)okiltu ve vYši odpovída.jíci lľe7.aplace]]émll DPH. Tato pokuta .je .sp|alr|á do 30 dnů

ď

od doi"učení výzvy k zaplacení Doda\'al¢|i.

.)



'mrKjuwÍr1jií(liíí """_1

'CJ
'J'

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

4.1

4.2

4.3

l)í|c) bude splněno po .jedn()tli\'ých etapách .je.jich předáním a pře\'zelíl)l. a to bez vad a l}e(|o(iělků
\" místč sídla Objednatele, o čemž Sin iuvni strany pořídí pře(lá\'ac'i protokol. Předávací protokol
bude obsahovat alespoň: označení předniětu plněni (Dík'). o7.11ačení a identiňkačni údaje
Ol).iednatele a Dodavatele, číslo Sínlouvy a daíum .jeiího uzavření, proh|ášel}i Ob.jednatele, že daná
etapa byla naplnčna. Datuni a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Ob.jedl1ale|e a Dodavatele.

Povinnosti Dodavatele je dodat etapu Díla bezvadiiou, tzn. j)l'ostoll všech vad a nedodělků.
po\'i1)|1ost Dodavatele ,je splněna předáním bezvadné etapy Díla.

Neipozděii do 30 pracovních dní po dni řádného předloženi každé .jednotlivé etapy k |)osoL|ze))í
()b.iedl]aleli, musí Objednatel předat Dodavatdi stanovisko k předávané etapě, a to písemně nebo
datovou schránkou. Pokud Ol?iednatej nevyjádří své stal)o\'isko k ,jednotlivé etapě do uvedené lhůty.
bere se to ,jako \'yiádřelli soLl|)lasLl se 7.j)l"acovanou jednotli\'oll etapou a může být Dodavatekni
předložen předávací protokol k podpisu Objednateli ke dni řádného předloženi etapy. V případě,
že bude mít Objednatel k .jednotlivé etapč připomínky, sdělí je písemně nebo datovou schránkou
Dodavateli a lll'ČÍ lhůtu k ods(l"a1)ění závad. Dodavatel následně llj)ravenou .jednotlivou etapu
OPČtO\.'|lČ předá Obiedna|e|i, který se k ní musí do 30 pi'acovních dnů vyjádřit písemně nebo datovou
schrállkou. Každá .iedl}o(ji\'á etapa se považuje za řádně předanou, pokud bude proloko|ár!}č předána
a převzata Ol?iednatelen1.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Způsob plnění Snilouvy. Dodavatel .je povinen provést a předat Ob.jednateli Dílo svým .jniénem,
na svů.j náklad, na vlastni odpovědnosi a nebezpečí v lljedna]lý'ch ter]))ínech. Doda\'ate] .je povinen
zpracovat Dílo v souladu s platnými l)rávl1ími předpisy a pokyny Ob.jednatele. Ob.jednatel .je
výluč])ýl)) vlaslllikeln Díla a .je o])ráv])ěl1 Dílo bez oinezení využít pro svoji potřebu a pro potřebu
svých resoi'tních organizací.

O(lpovČ(hlost za Škodu, po,jištění, Dodavatel odpovídá \' plné výši za škody vzniklé Objednateli
nebo třetím osobám \' souvislosti s plnčním, !íedodrženín1 nebo porušcn im povi1)]]osti \'y'j)lýva.iícich
z této Smlouvy. Takové škody budoll řešeny dle platných právních předpisů.

Překážky na straně Dodavatele. Dodavatel je povinen Objednateli ))e])r()dlenč oznámit ,jakoukdiv
skutečnost, která by moh la m it, byt' i částečně, vliv na schopnost Dodavatele p init .jeho povinnosti
vyplý'va.jicí z iCtO Sn]|ouvy. 'řakovým oznámení]n však Dodavatel není zbaven povillnosti nadále
plnit |)C)\.'i]]lľos(i \-'!"|)ls'"tlj lei inu z tétO ,Slľľ!Oll\")'.

Použití Díla ])o(]avatelem. Dodavatel se ve smyslu usta!}ove!ľi § 2633 Občanského zákoníku

zavazuje, že neužije žádný z "ýsledků .jeho činnosti vzniklý při phíění této Smlouvy ani jakákoliv
data shromáždě])á v souvislosti S l)]ně]}i|n této Smlouvy k jinýni úče|ůl11, než ke splněni po\.'innosti
vyplývajících z této Smlollvy, a žádný z těchto výsledků neposkyu}e k užití žádné třěli osobě
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Doclavatel se navíc zavazu.je po předáni Díla
veškerá data poskytnutá mu Objednatelem v soLjvislosli s touto Smlouvoll Objednateli vrátit. příp.
na pokým (jRj¢(1|1ate|e zničit,

Pokyny Objednatele. Dodavatel má povinnost a zavazu.je se řídit se při plněni této Smlouvy pokyny
Objednatele. Poviimost 1)odavat"ele dle usta]lo\'el)í § 2594 odst. l Občanského zákoníku upozornit
Objednatele na |1evhodnost p()kynů není tímto l)stano\'el)ÍIn dotčena. Objednatel na odůl\'odl1ě]ľ{'
vyžádání poskytne 1)odavateli podklady nutné pro řádl)()u realizaci Díla, a to .jak v elekti'onické
podobě, tak v tištěné poclobč, pokud buck mít tyto k dispozici.

l

C

i

i

5.2

5 3

5.4

5.5

É

!

i
l

l
l
:i

l
i

l
;

4



r

7c

5,6

5.?

'i S'

:\ ,9

5.10

Ochraľ)}| jmiv (řelIch osob. [)oda\'ale| sc při pll)ě|Ií Sl))h)(|\'y m\':l7.ll,ie |'esl)el{to\"(lt \.'ešk¢l"é ()l)ecn('
zá\m7.|)C |)t'áVl)í |)ře(l|)lsy. zcjinéna se zavazu,jc. že sc s\'ýlIí .icd|1á|)í1)) l]¢cio|)usti nekalé soutčžc
a že při |)||)Čl)|' lČlo S1)11OLl\'\.' nebude z.asah()\'al do l)|':\\" třetích osob. ani vYsledek činnosti

J
|'){)(|íí\":l|Ĺ'|¢ l]el)(l(!e zŔlsal)o\'al nebo .jaký'mk()|i\" Z.|?ilS()|)(:|)) |)(}!'llšo\'at práva třeúch osob.

S()llČil)nost. S|Il|l|\'])i strany .jsou |)o\"inny při í)|l)Čllí täO Slnk)tt\'y \·'záienlllč spolu!)raco\'at,
l)()x|iy(|)oi!| si \'7.á.je1)111č \·'eškeroll souči])]]()sl nezbj nič l}llt|1()u pro plnění této S)]]jou\·'y a \'7-á,iemně
sc in|i)|'{ll()\'íl( l) sklllečn()slecl1, kšcí"é .jsou nebo mo|}ol| býi \.i'7.11a]]ľ])é pro plněni lČlo Sl)]|oll\'y.
|')()(|:l\',jl¢| 5¢ lC) /a\"a/uie k p()s,k\1l)ll(i vcškci'C l)ři])ad|lC !;oučin!]osti při plnčni p()\"in|ľostÍ

\'\'|)|Ý\'ll'icic|l lg Lákoi]a č 134/20)6 Sb,, c) /adá\"áni \eřcjl}ých Laká7ek. ve mění p()7-(|č.iších
|)i'c(!|)isí'| (dále jcll .,Zákon c zadávání \'eře.i11ý¢]) zaká7.ck")

Jú)n(r()]a Mnění. Dodavatel .je povinen Objcdnateli Ll])lOŽ]lit provést kontrolu plnční dle této
Sš!)|Ůl|\'y kdyk()|i pc) předchozí výzvě Ol).j¢(l]]ate|e, a to po celou dc}l)ll trvání této S]]]lou\'y.

7da])oč(ení, pos(ou pení. Doclavatel není oprá\'nčn bez jň'eckhoziho p ísemuého SOuh lasu Ol?jednatele
|)|'o\i'ádél iakCkoii\' 7á])očly svých pohleclávek vůči Ob,iednaÉeli proti .iaký|11ko]i\" poh|e(!ávká111
()l),'ť(|i]tl|c|c vůči [)oda\'ale|i. ani postL|])oval ákákol'\' s\"o.jé práva a ])(}h|edá\'kj' \ učí (")bjcdnatc|i

1)ä lř¢ti osoby.

Autorské l)rávo. ()b.i¢d|1alel se stává okamž.ikcni převzetí a llh]"az.ení Díla Díla, včetně
!xA)k)(hlko\r'ale|ných kopii plánů. graiických lexlo\'ých příloh, určeiíých pro pc'užití při r(}7hodo\'á]]í
orgii iů \'cřc jné sl)] ávy o loLvQjÍ řešeného úá'emi S (Ĺň1lo \'|astl}ict\" im může Ol?iedl)a{¢l (jiq|)onovat
v okamžiku, kdy .je řádně uhrazena faktura za kol1kl'éE|Ií etapu a zároveň .je řádně o\'čřcňä l)ra\'()st
a l)ůvodn(}st Díla oprávl1ě|1ou osobou Dodavatele. Ob jedna(el má ])rávo Dílo užít ve smyslu § 12
zákona č. !21/2000 Sb., o právu autorskán. o p]"á\'ech sol|\'isc.ii¢ich s právem aulo!"ský|11 a o zmčnř
některých zákonů (autorský zákon), ve ztíčni 1)(3zdě.iších předpisů, Dodavatel .je oprá\'něl] zveřqjnit

r " r r ' g ' r r r r r ' r ' rsvoje l)ílo při 7.ac]1c\"i}ll! zaj]]]u Objednatele a ma p)'] u\'ere|nel11 pra\"o uvést své jméno a jineno

konkrCtiúch ř¢šit¢iů Ob,jcclnatd je op!'á\'nčl1 předané Dílo pro vlastni potřeb'v' dále rozvi.jet
a upla\"o\'al. Dodavatel v případč, že \'7nik]íe autorské dílo uděluje Ob jednateli \'ýh!"ad|]í ú7el11|]č

1Ieo|neze]]ou licenci s možností udělení další podlicence.

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

6.!

6.2

6.3

6.4

Dodavatel |)]'Ĺ)i1lašll.ie, že se \" plnCni rozsahu seznámil s ob$a!}em a |)o\'ahou předmčtu a že .je
způsobilý k řád]1é]nll a \r'časne[níí pro\/edellÍ Díla dle tCiO Sn)lo(l\.'y. Dále prohlašu.jc, že .jsou 111ll
z|Iál)1y veškeré technické, k\"aiitali\r'ní a .j iné nezbytné |x)c||11i|lky potřebné k bezch)'bllé1n u
Sm k)u\'y. a že dispcmu.je tako\'ý111i kapacitami a oc|b()r]]ýini znalostmi. které .jsou třeba k řádlle|r|l|
|)|)]ěl]i přednlčtLl Sl11lc}uvy.

Dodavatel bude zho(o\'o\'a( Dílo podle svých odborných znalosti, zkušeností, praxe, při .jeho
7jK)to\'o\'áj]í bude POStu])O\r'al S náležitou odl)()rn()u péčí, v souladu s touto ,iejími
při)ohami v souladu se Ladá\r'a¢ín}i p()d]nil1kal11i )1ä V¢ic:ino(! 7aká7kll a dle pokyiů a ])oža(ia\'ků

Objc&atele.

Dodavatel l)í"ol1iašuie, že sc sez|1ál11 ii se všeini podklady, které inu byly Ol).ied|]atcle]]] pc'skyú]llty. Je
si vědol11, že neniůže \' průbč|lu plnění l)ředlnět'll S|11|oL|\'y uplatnit nároky na úp!"a\'u sn1]u\.'!]ic|l
pc'dminck. Zavazu.je se provést Dílo dle l)ředa]]ýcl] pcKlk|adů, \" souladu s obecně zá\'tíz!n'|11i

n'
právnil11i předpisy a pokyny Ol).iednale|e.

S1)I|u\/']1i strany l)ro!úašll.ji, že předl11čl Snílouvy není ])|1ľě|1i|]1 n{:mož])ý|11 a že S]]]|ou\'ll uzavÍra,jÍ
po peč|i\.'C|11 7váže|li ršech lnožl1ůc|l důsledků.

..



v ljřiln,x7,^,,,, ,., , . "'"""""_'""my J

% :
N ,

6.5

6.6

Dodavatel prohlašu.je, že není předll|žell a není mu známo, že by bylo vůči němu zahíljeľ]o
insolvenční řízení. Dále ])l'ohlašll.je, že vůči nčmu není vydáno žádné souclni rozj)o(lnutí
či rozhodnlltí správtíiho, daňového či .jiného ol'gán(l nebo l'o7hodce na plnění, které by mohlo býi
důvodein soudní exekuce na ma.jetek Dodavaiek. nebo by lnojlk) mít .jakkoliv negativní vliv
na schopnost Dodavatele splnit po\'inl1osti \'yp|ý\'aiící z léto Sm|oll\'y. a že takové řizcní nebylo vůči
němu 7.aháieno.

Dodavät"c1, souhlasí s (Ĺl1?, aby Středočeský krqj po dobu trvání této S|)Ijoll\'y zpracovával .jeho
osobní úda.je uvedené v této Smlouvě a úda.je o této Sln]ou\'ř pro účely archivace, či případné
kontrolní činnosti nebo pro účely vyplýva.jici z l)l'á\'níc)) předpisů. Dále svým podpisein udčlu.je
souhlas Střec!očeskému kra.ji ke zpracování .jeho osobních úda.jů ve výše lwedel1ém rozsahu a pro
výše uvedené účely, a to po dobu 11ezbytně l)ul'])oLl.

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OL) SMLOUVY

7.1

7.2

Vady musí Ob,iedllalc| uplatni( u Doda\'ate]e bez zl)ytečl)éj)o odkladu poté, co se o nich dozvi.

Je-li vadné plnčni podstatnýn] pol1lšenil)1 této Sinlouvy, má Ob.jednatel právo na odstranění vacly
opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo odstoupení od této S mlouvy. Smluvní strany
se dohodlv. že za podstatné porušení Sm]ollvv bude povaŽováno zejména:

ď

i

G

.G

F

í
>

Ĺ

a) prodlení Dodavatele s provede])iln Díla, a to i.iednotlivé etapy o více než i 5 dní:

7.3

b) .jestliže I)odavate1 ll.iisli| ()l).iedna|eie, že Dílo má určité \'|aslnosti, zeimél1a vlastnosti
()l)je(lnatelen) vyniinčnC, anebo že nemá žádné vady, a toto u.jištění se následně ukáže
|1epravdivýn).

Pokud Dodavatel nebude doslaleč])č spolupracovat s Objeclnatelem doku))lentace 9. aktualizace
Zásad úzelnniho rozvoje Středočeského kraje, nepředá doku!1}ent"aci v souladu se zadáním, ti.
přílohou č. l této Smlouvy a to ani v dodatečné lhůtě 15 dní, může být toto porušení pokládáno
za podsiatné porušení této smlou\'y.

Dodavatel .je povineií na základě připomínek Objednatele k Dílu, u])ravit řešení a doplnit řešeni Díla.
Budoll-li pc) předáríí a převzetí Díla zjištěny vady či nedodčlky, .je Dodavatel povinen odstranit .je
na základě stanovené lhůty v předávaciin protokolu, v němž jsou takové vady a nedodčlky u\'ecleny.

Odstoupeni od Sinlouvy se řídí |)řisluš|1Ýn1i lIsÚll)ovel1i|ni Občanského zákoníku. Dodavatel .je
povinen pj'o\'á(|čt Dílo v souladu s touto S!n|ouvoll, požadavky Objednatele, 7.adá\'aci]ni
pod|ninkalnj na Veřejnou zakázku a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže
Dodavatel tyto povinnosti vj'plýva.jici ze Smlouvy poruší a nez,jcdná nápravu ani v dodatečné
|jřiiněřené lhůtě, .jedná se o podstatné |)o1"Llše])í Smlouvy ze stratiy LJodavatele a Objednatel má právo
od Sinlouvy okamžitě odstollpit.

Objednatel .je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy,jestíiže zjistí, že Dodavatel

a) nabízel, dával, přijímal nebo 7j)ll)slředková\'a| určité hodnoty s cílem Q\'li\-'])it c|)o\'ání nebo
jednání kohokoliv, at' ,již sltilního úředníka nebo l)čkoho .jiného, přímo nebo nepřímo,
v zadávacím řízení nebo při j)l"o\'ádění Sjn]ollvy; nebo

b) zkresloval .jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo prováděl)í
Snúouvy ke škodě Ob.jednatele, včetně užiti podvodných praktik k potlačení a snížení výhod
volné a otevřené soutěže.

V případě prodlení s úhradou fäktLlry .je Ol?iedl)atel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení
z dlužné částky ve výši stanovenC příslušný]ni l)l'áv|1il)]i předpisy.

7.'i

7.5

7.6

7.7

6
i
)

.



r ,,l

l'
l'

7.8 V připaclč |)|'()(||c|1Í |)o(|(lvate|e s předáním Díla, a to i jakékoliv jeho etapy v dohodnllté]n terinínu,
či v Př(|)(l(|Č |)|'O(||C|1Í s |)|l)ěl)iln oproti ter]nÍnůn] dle ČI. 2 a ČI. 4 této Smlouvy a odst. 7.4. tohoto
článku, ,je |)O(|l|V[ltC| povinen zaplatit Objednateli sinluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny za každý
i započntý den |)|'()(||e|)í.

7.9 Smluvní pokuty ,jsou splatné do 30 dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné Smluvní
swanč, ZA|)|ace|)i|n jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost Dodavatele
nahradit ú,jmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinľlosti, které se srnluvní pokuta týká.
Objednatel .je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou slnluvní
pokutu.

7.10 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v píseinné formě. Odstoupení od smlouvy musí být
provedeno v písetnné formě. Objednatel může odstoupit od smlouvy i Částečně v relevanci
na jednotlivé etapy. Odstoupeníni se závazek založený Smlouvou zrušu.je od počátku. Účinky
odstoupení nastávají okainžikern doručení odstoupeni od Smlouvy Dodavateli. Odstoupení
od Stnlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva
na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva.
Obdobné platí i pro předčasné ukončení Stnlouvy jiným způsobem.

8. TRVÁNÍ SMLOUVY

8.|

8.2

8.3

8.4

8.5

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do řádného splnění Díla.

Před LlplynlltÍ|n doby dle ČI. 8.1 lze tuto S]nlouvu ukončit na základě vzájemné písemné dohody
obou Smluvních stran, písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele dle ČI. 8.3 či ze strany
Dodavatele dle ČI. 8.4 nebo odstoupením od Smlouvy dle odstavce 7.2. a 7.5. Smlouvy, a dále
v souladu s příslušnými ustanoveníini Občanského zákoníku.

Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. výpověď' Smlouvy
inusí být Objednatelem učiněna píseinně a doručena Dodavateli, přičemž výpovědní doba v délce 20
pracovních dnů počíná běžet dnem následuj ícíin po dni doručení píseinné výpovědi Dodavateli.

Dodavatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejňn průběhu, pokud není schopen plnit své
povinnosti z důvodu na straně Objednatele a to ani po výzvě s uvedenou dostatečnou lhůtou k plněni
v délce 30 dnů (např. neposkytnutí součinnosti Objednatele, neplnění povinností Objednatele).
výpovědní doba bude v takovém případě činit l měsíc a počne běžet následující den po doručení
písemné výpovědi Objednateli.

V případě předčasného ukončení Sinlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní strany
povinny provést vypořádání vzájeinných práv a povinností v souladu s právními předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1

9.2

Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývajkí se řídí českýin právem. Práva a povinnosti
Sinluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Snllouvoll, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy
souvisejícími.

Pro odstranění pochybností se veškerá práva a povinnosti vztahující se k dílu subsidiárně použijí
i na jednotlivé etapy Díla upravené v ČI. l Smlouvy včetně např. smluvních pokut a důvodů
k odstoupení sln|ouvy.

7



9.3

9.4

Veškeré případné spory vzniklé mezi Sinluvními stranami na základě nebo v souvisloš
Smlouvou budou priinárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spoř)
v přiiněřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České :

Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parainetrů
včetně Ceny v souladu s příslušnýini právními předpisy.

EA

9.5

9.6

9.7

Tato Sinlouva může být měněna nebo doplňována pouze fonnou piseniných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma Sln|uvní|ni stranami. Ke změnátn či doplnění neprovedenýin piseninou
forinou se nepřihlíží.

V případě, že některé ustanovení této Sinlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným
či nevy]nahate]nýln nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgáneni, zůstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního
obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neíičinné nebo
nevylnahatel|lé ustanovení této Smlouvy llstanoveníln jiným, které svým obsahem a sniyslem
odpovídá nejlépe ustanovení původnÍlnu a této Sinlouvě jako celku.

Sln|llvnÍ strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostini
SinluvMch stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení
§ 1765 odst. l, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto
Smlouvou.

9.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběina Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

9.9 Tato Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři si ponechá Objednatel
a dvě vyhotovení obdrží Dodavatel.

9.10 Sl11luvni strany prohlašují, že tato Sln|ouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Sln|ouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí,
což stvrzují vlastnoručními podpisy.

9.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. l se specifikací Díla.

v ,.,, d,,, ,,,µ· oč. bz4 14 -06- mi
V Praze dne

, DODAVATELAteliér T-plan, s.r.o.
RNDr. Libor Krajíček. .jednatel

A T E L"1 E R

|-PÍat!
Sezimova 380/13, 1.10 00 Praha 4
lČ: 26483734 DlČ: CZ26483734

OBJEDNATEL
Ing. Be. Jiří Snížek

náměstek hejtmanky pro oblast regionálního
rozvoje a územního plánování

8


